Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 116/2024

EMENTA: SOLICITA AQUISIÇÃO E CONCESSÃO DE UNIFORME PARA A

EQUIPE DO VÔLEI DO SINTÉTICO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que a administração municipal considere a possibilidade

de fornecer apoio financeiro ou realizar a aquisição direta de uniformes para a equipe de

vôlei do Sintético.

Justificativa

Os uniformes promovem uma identidade visual para a equipe, e também são essenciais

para garantir o conforto dos jogadores durante as partidas e treinos. Além disso, ao

fornecer os uniformes, a administração municipal estará investindo no desenvolvimento

do esporte local e na promoção de valores como trabalho em equipe, disciplina e respeito

mútuo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de maio de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/